1234) Einschließlich der Rubrik *Relatio Episcoporum 829 c. (14) XI, MGH Capit. 2 S. 33, 37–34, 14, vgl. SECKEL, Studien ... VI S. 109.* 1235) decendentium Rel. episc. und Conc. Paris. c. 20, MGH Conc. 2, 2 S. 626, 6.

1236) fehlt Rel. episc., nicht aber Conc. Paris. 1237) Tit. 2, 7. 1238) Statt

caritate steht in der Vulgata integritate. Das gleiche bieten Rel. episc. und Conc. Paris., nach SECKEL, Studien ... VI S. 109 eine Interpolation Benedicti.

1239) *Gregor I., Reg. V, 57^a c. 2, MGH Epp. 1 S. 363, 16–23 (fehlt anscheinend in der Registerausgabe von D. NORBERG).* 1240) conversionem Rel. episc., nicht aber Conc. Paris.

1241) sanctorum aliorumque Rel. episc., nicht aber Conc. Paris.

CCCXXVII^r. UT^{s1242} EPISCOPI^t IN REBUS ECCLESIAE^t CIRCA PROPIN-
QUOS SUOS EXPONENDIS¹²⁴³ REPREHENSIONEM CAVEANT ET DISCRE-
TIONIS MODUM TENEANT^s.

Quoniam multi episcorum amore propinquorum suorum de rebus sibi^u commen-
datis suo aut quolibet amicorum nomine praedia et mancipia emunt et, ut^v in^w propin-
quorum suorum ius^x cedant^y, statuunt et ob hoc et iura ecclesiastica convelluntur^z et
ministerium sacerdotale fuscatur, immo a subditis detrahitur^z et contemptitur, placuit^a
omnibus, ut deinceps^b hoc^c avaritiae^c genus caveatur; fixumque abhinc et perpetuo^d man-
surum esse decrevimus, ut episcopus^e res sui iuris^f, quas aut^g ante episcopatum aut certe^h
in episcopatuⁱ hereditaria^k successione adquisivit, secundum auctoritatem^{lm} canonicam^l,
quicquid vultⁿ, faciat et, cui vult, conferat. Postquam autem episcopus factus est, quas-
cumque res^o de facultatibus ecclesiae aut suo aut^p alterius nomine qualibet condicione
comparaverint^q, decrevimus, ut non propinquorum¹²⁴⁴ suorum^r, sed in^s ecclesiae^t, cui prae-
est, iura deveniant. Similiter et de presbiteris¹²⁴⁵, qui de ecclesiarum rebus, quibus prae-
sunt^u, praedia eo modo emunt, faciendum^v statuimus; quoniam multos^w presbiterorum
occasione taliter emptorum^x rerum ecclesias, quibus praeſunt, expoliasse et a suo minis-
terio multis^y modis^y exorbitasse et se diabolo mancipasse et hac^z occasione multos laico-
rum in scandalum dampnationis et perditionis^a proruisse^b conperimus.

CCCXXVIII^c. QUOD^d NONNULLI EPISCOPI SIBI SUBIECTOS CANONI-
COSE, MONACHOS^f ET^g SANCTIMONIALES NEGLEGANT^d.

Didicimus^{h1246} sane nonnullos episcopos inⁱ gubernandis^j congregationibus sibi sub-
iectis^k, canonicis videlicet, monachis et sanctimonialibus, actenus^l valde neglegentes ex-
titisse et ob id multos in sui detractionem^m et contemptum provocasse, ita ut nonnulliⁿ
alii^o praelati in eorum^p parochiis^q constituti eorum prava exempla secuti suas^r similiter
congregationes neglexerint^s; quos et fraterno et synodali conventu admonendos^t esse ne-
cessario^{uv} duximus^u, ut^w ab hac^x neglegentia^y deinceps^z se cohibeant^a et ceteris se imita-